
令和３年８月 19日

谷原小学校区・十和小学校区にお住まいの皆様へ

つくばみらい市教育委員会

学校総務課適正配置推進室

８月 26 日、27 日に予定していた小学校統合に係る説明会の延期について

日頃から、市教育行政に御支援、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、報道等でご承知のとおり、８月 17 日に政府から東京都など６都府県に加え、茨城県も

緊急事態宣言の対象地域に追加されました。

このような状況を踏まえ、本市においては、緊急事態宣言期間中の市が主催するイベント、説

明会等は中止又は延期とすることとし、８月 26日、27 日に予定しておりました説明会は、地域

の皆様の感染防止を第一優先とさせていただくため、急ではございますが、小学校統合に係る

説明会を延期させていただきます。

なお、この説明会に関しては、緊急事態宣言が解除され説明会が開催できるようになり次第、

あらためて、ご案内させていただきますので、ご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。

「小学校統合に関する説明会」について、何かご不明な点等ございましたら、教育委員会

学校総務課適正配置推進室までお問い合わせください。

問い合わせ先

教育委員会学校総務課適正配置推進室

電話：0297‐58‐2111（内線 7104、7105）

全戸配布

谷原小学校と十和小学校の今後の児童数推移や、望ましい教育環境についての説明を動画

で配信します。

動画は、８月 26 日から市ホームページ上で、視聴できるようになります。

下記ＱＲコードまたはＵＲＬからご視聴ください。

（動画配信期間：令和３年８月 26日から令和３年９月 20日まで）

また、説明内容や統合に関するご意見・ご質問については、下記ＱＲコードまたはＵＲＬか

ら受け付けさせていただきます。

（受付期間：令和３年８月 26 日から令和３年９月 20 日まで）

https://www.city.tsukubamirai.lg.jp/page/page003289.html

https://ux.nu/tGrpb

各世帯１部ずつお取りください


